BANCO MULTIPLE ADEMLI, S. A.

BALANCE GENERAL
Al 31 de Marzo 2022
(Valores en RD$)

Activos

Efectivo vy equivalentes de efectivo
Caja
Banco central
Bancos del pais
Bancos del exterior
Equivalentes de efectivo
Rendimientos por cobrar

Inversiones
A valor Razonable con Cambios en Resultados
A valor Razonable con Cambios en el Patrimonio
Provisién para Inversiones

Cartera de Créditos
Vigente
Reestructurada
En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (méas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por Cobrar
Provisién para Cartera de Crédito
Total neto Cartera de credito

Cuentas por Cobrar
Bienes Recibidos en Recuperacion Créditos, neto
Propiedad, Muebles y Equipos, neto

Otros activos
Cargos Diferidos
Intangibles
Activos Diversos

TOTAL ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos
Depésitos del publico
Al la Vista
De Ahorro
A Plazo
Intereses por Pagar

Depositos de entidades financieras del pais y del exterior
De entidades financieras del pais
De entidades financieras del exterior
Intereses por Pagar

Fondo tomados a Préstamo
Del Banco Central
De Instituciones Financieras del Pais
De Instituciones Financieras del Exterior
Otros financiamientos
Intereses por Pagar

Otros Pasivos
TOTAL PASIVOS

Patrimonio Neto
Capital Pagado
Capital Adicional Pagado
Reservas Patrimoniales
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones a valor
razonable con cambios en el patrimonio
Resultados Acumulados Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

359,432,160
2,254,412,217
40,109,821
432,163,927
4,114,375
125,673
3,090,358,173

2,699,889,066

983,523
2,698,905,543

12,297,818,324
147,977,249
27,890,480
256,646,502
22,729,496
353,846,810

543,974,916
12,562,933,945

106,184,220
43,587,444

150,729,635

281,262,102
47,453,073
40,458,241

369,173,416

19,021,872,376

875,217,336
21,605,468,795

544,981,906
3,300,043,931
6,643,461,828

2,770,799
10,491,258,464

2,095,918,089
871,768

2,096,789,857

673,040,196

1,312,233,912
23,699,683
2,008,973,791
384,979,047

14,982,001,159

2,663,617,400
284,039,861
3,586,052
917,009,006
171,618,898
4,039,871,217
19,021,872,376

(875,217,336.00)
(21,605,468,795.00)



BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 31 de Marzo 2022
(Valores en RD$)

Ingresos Financieros
Intereses por Disponibilidades
Intereses por cartera de créditos
Intereses por inversiones
Ganancias en venta de inversiones

Gastos Financieros
Intereses por Captaciones
Intereses por financiamientos
Pérdidas en venta de inversiones

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Resultado neto de activos financieros a valor razonable
Inversiones

Provisién para Cartera de Créditos
Provisién para Inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio

Otros Ingresos Operacionales
Comisiones por Servicios
Comisiones por Cambio
Ingresos Diversos

Otros Gastos Operacionales
Comisiones por Servicios
Comisiones por Cambio
Gastos Diversos

Gastos Operativos
Sueldos y Compensaciones al Personal
Servicios de Terceros
Depreciacion y Amortizaciones
Otras Provisiones
Otros Gastos

RESULTADO OPERACIONAL
Otros Ingresos (Gastos)

Otros Ingresos
Otros Gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto Sobre la Renta
Resultado del Ejercicio

GUILLERMO RONDON

8,072,619
843,661,244
29,649,528
5,593,809
886,977,200

(106,938,760)
(21,079,578)

(1,167,623)
(129,185,961)

757,791,239

457,389

(30,000,000)

728,248,628

(18,541,686)

117,925,359
8,706,945
2,983,413

129,615,717

(15,136,660)

(15,136,660)

(363,725,792)
(58,733,146)
(18,520,580)
(23,343,703)

(127,730,508)
(592,053,729)

232,132,270

26,645,315
(23,683,197)

2,962,118

235,094,388

(63,475,490)
171,618,398

JOSE R. MARMOL

Presidente Ejecutivo Vp de Finanzas, Administracion y Planificacion

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el Literal h) del Articulo 52 de la
Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento con la
Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus
modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.



