BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A. BALANCE GENERAL AI 31 de Marzo 2022 (Valores en RD\$)

Activos Efectivo y equivalentes de efectivo	
Caja	359,432,160
Banco central	2,254,412,217
Bancos del país Bancos del exterior	40,109,821 432,163,927
Equivalentes de efectivo	4,114,375
Rendimientos por cobrar	125,673
Investor -	3,090,358,173
Inversiones A valor Razonable con Cambios en Resultados	
A valor Razonable con Cambios en el Patrimonio	2,699,889,066
Provisión para Inversiones	(983,523)
·	2,698,905,543
Cartera de Créditos	
Vigente Reestructurada	12,297,818,324
En mora (de 31 a 90 días)	147,977,249 27,890,480
Vencida (más de 90 días)	256,646,502
Cobranza Judicial	22,729,496
Rendimientos por Cobrar	353,846,810
Provisión para Cartera de Crédito	(543,974,916)
Total neto Cartera de credito	12,562,933,945
Cuentas por Cobrar	106,184,220
Bienes Recibidos en Recuperación Créditos, neto	43,587,444
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	150,729,635
Otros activos	201 262 102
Cargos Diferidos Intangibles	281,262,102 47,453,073
Activos Diversos	40,458,241
	369,173,416
TOTAL ACTIVOS	40 024 072 276
TOTAL ACTIVOS	19,021,872,376
	075.047.000
Cuentas contingentes Cuentas de orden	875,217,336 21,605,468,795
Odenias de Orden	21,003,400,733
PASIVOS Y PATRIMONIO	
Pasivos	
Depósitos del público	
Al la Vista	544,981,906
De Ahorro	3,300,043,931
A Plazo	6,643,461,828
Intereses por Pagar	2,770,799 10,491,258,464
	10,491,236,464
Depósitos de entidades financieras del país y del exterior	
De entidades financieras del país	2,095,918,089
De entidades financieras del exterior	
Intereses por Pagar	871,768 2,096,789,857
	2,090,709,037
Fondo tomados a Préstamo	
Del Banco Central	673,040,196
De Instituciones Financieras del País	-
De Instituciones Financieras del Exterior Otros financiamientos	1,312,233,912
Intereses por Pagar	23,699,683
	2,008,973,791
Otros Pasivos	204.070.047
	384,979,047
TOTAL PASIVOS	14,982,001,159
Patrimonio Neto Capital Pagado	2,663,617,400
Capital Adicional Pagado	2,000,011,400
Reservas Patrimoniales	284,039,861
Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones a valor	2 506 052
razonable con cambios en el patrimonio Resultados Acumulados Ejercicios Anteriores	3,586,052 917,009,006
Resultados del Ejercicio	171,618,898
TOTAL PATRIMONIO NETO	4,039,871,217
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	10 021 872 276
	19,021,872,376
Cuentas contingentes	(875,217,336.00)
Cuentas de orden	(21,605,468,795.00)

BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A. ESTADO DE RESULTADO AI 31 de Marzo 2022 (Valores en RD\$)

Lucia de Processos	
Ingresos Financieros	0.070.040
Intereses por Disponibilidades Intereses por cartera de créditos	8,072,619 843,661,244
Intereses por inversiones	29,649,528
Ganancias en venta de inversiones	5,593,809
Gariancias en venta de inversiones	886,977,200
Gastos Financieros	000,311,200
Intereses por Captaciones	(106,938,760)
Intereses por financiamientos	(21,079,578)
Pérdidas en venta de inversiones	(1,167,623)
	(129,185,961)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	757,791,239
Resultado neto de activos financieros a valor razonable	
Inversiones	457,389
Provisión para Cartera de Créditos	(30,000,000)
Provisión para Inversiones	
Frovision para inversiones	-
MARGEN FINANCIERO NETO	728,248,628
Ingresos (Gastos) por Diferencia de Cambio	(18,541,686)
Otros Ingresos Operacionales	
Comisiones por Servicios	117,925,359
Comisiones por Cambio	8,706,945
Ingresos Diversos	2,983,413
	129,615,717
Otros Gastos Operacionales	
Comisiones por Servicios	(15,136,660)
Comisiones por Cambio	-
Gastos Diversos	(15,136,660)
	(10,100,000)
Gastos Operativos	
Sueldos y Compensaciones al Personal	(363,725,792)
Servicios de Terceros	(58,733,146)
Depreciación y Amortizaciones	(18,520,580)
Otras Provisiones	(23,343,703)
Otros Gastos	(127,730,508)
	(592,053,729)
RESULTADO OPERACIONAL	232,132,270
Otros Ingresos (Gastos)	
Otros Ingresos	26,645,315
Otros Gastos	(23,683,197)
	2,962,118
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	235,094,388
Impuesto Sobre la Renta	(63,475,490)
Resultado del Ejercicio	171,618,898
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	,5.3,000

GUILLERMO RONDÓN

JOSÉ R. MÁRMOL

Presidente Ejecutivo

Vp de Finanzas, Administración y Planificación

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Literal h) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento con la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.